令和 6年 3月 29 日

各 位

円預金金利の引き上げについて

株式会社東和銀行（頭取 江原 洋）は、日本銀行によるマイナス金利政策解除に伴う市場金

利の変動を踏まえ、下記のとおり円預金金利を引き上げることを決定いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．円預金金利

（１）改定内容

 改定前 改定後 改定幅

普通預金 0.001％ 0.020％ ＋0.019％

普通預金（カタクリのはな） 0.002％ 0.021％ ＋0.019％

貯蓄預金 0.001％ 0.020％ ＋0.019％

納税準備預金 0.001％ 0.020％ ＋0.019％

通知預金 0.001％ 0.020％ ＋0.019％

   ※「カタクリのはな」口座につきましては当行ＨＰまたは右記ＱＲコード

をご確認ください。

（２）適用開始日

    令和 6年 4月 1日（月）

２．円定期預金金利

円定期預金金利につきましても引き上げを予定しております。金利改定となる商品、改定後

の定期預金金利ならびに適用開始時期につきましては、改めてホームぺージにてお知らせいた

します。

以 上